
Expediente N°: 2023-25-4-006354

Folio n° 21_RES 4460-23 EXP 2023-25-4-006354.pdf

IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2023-25-4-006354 

Res. 4460/2023 

Montevideo, 5 de octubre de 2023. 

VISTO: La nota elevada por el Departamento de Organización y Métodos, 

solicitando se autorice el formulario N° 53123 de "Solicitud de Convenios"; 

RESULTANDO: I) que el mismo fue elaborado en forma conjunta con la 

División Convenios y Cooperación Técnica; 

II) que a fs. 13 a 15, se adjunta modelo del mencionado formulario; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado, 

estima pertinente aprobar el formulario N° 53123 "Solicitud de Convenio"; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal M) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Aprobar el formulario N° 53123 "Solicitud de Convenio", de acuerdo al 

siguiente detalle: 



Expediente N°: 2023-25-4-006354

Folio n° 22_RES 4460-23 EXP 2023-25-4-006354.pdf

··1 ANEP lt'J UTU 1 ~¡~~~::: 

SOLICITUD DE CONVENIOS 

Fecha de !n!cio: 1 1 

Empresa Unidades de la DEGTP ANEP Organismos Públicos 

Datos de la Empresa 1 Unidad: 

Empresa 1 Unidad: 

RUT: Rubro: 

Dirección: Departamento: 

Teléfono 1 Celular: Mail: 

Representante/s ante la DGETP: 

Datos del convenio: 

Marque el tipo de convenio: Marco de cooperación i 

Acuerdo complementario 
1 

Específico 
1 

Pasantfas curriculares remuneradas 
1 

Pasantías curriculares no remuneradas 
! 

Otros: 

San Salvador 16741 OF.1BI Tel: 2 41914 34-2 412 14 941 convvcoop@lnu edu.1rv 
Montevideo- Uruguay. 

O'I'M53123 



Expediente N°: 2023-25-4-006354

Folio n° 23_RES 4460-23 EXP 2023-25-4-006354.pdf

IANEPI UTUI DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

.................. ·······-···-·-T·· ················-·--·-······· ······r --- ····················-··-·············· 
Objetivo del convenio: 

Adjunte proyecto de convenio a trabajar y documentación complememaria. 

1 1 

Firma del solicitante: 

Aclaración de firma: 

INSTRUCCIONES PARA SOLICITAR CONVENIOS CON LA DGETP 

Objetivo: Unificar la solicitud de convenios presenta por Empresas, ANEP, Organismos Públicos y Unidades de 
laDGETP. 

Alcance: Este formulario se aplica para las unidades de la DGETP, Organismos Públicos y Empresas que 
requieran solicitar convenios con la DGETP. 

Solicitud de Convenios: 

QUIÉN QUÉ 

San Salvador 16741 QF.18! Te!: 2 41914 34-2 41214 94! coovycoop@utu edu tw 
Montevideo- Uruguay. 

OYM53123 



Expediente N°: 2023-25-4-006354

Folio n° 24_RES 4460-23 EXP 2023-25-4-006354.pdf

Empresa 1 ANEP 1 
Organismos Públicos. 

Unidades de la DGETP. 

1. Completar formulario N° 52522 ~solicitud de convenios" y agregar 

adjuntos si corresponde. 

2. Presentar en la Dirección de Planlficación y Coor. Estratégica. 

1. Completar formulario N° 52522 "Solicitud de convenios" y agregar 

adjuntos si corresponde. 

2. Enviar por nota a Dirección de Planiflcación y Coor. Estratégica. 

San Salvador 16741 OF.181 Tel: 2 419 14 34- 2 41.214 94! convvcooo@utu.edu.uy 
Montevideo- Uruguay. 

Ol'M 53123 



Expediente N°: 2023-25-4-006354

Folio n° 25_RES 4460-23 EXP 2023-25-4-006354.pdf

ft iANEP I UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase al Departamento de Organización y Métodos y s1ga a la División 

Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal web institucional. 

Hecho, archívese. 

NC/mb 


